Заявителю:

ООО «Жилищная

управляющая компания»

______________________

                                           353925, г. Новороссийск,

ул. Хворостянского/

пр. Дзержинского, 15/196

     Ответчику:

ОАО «АТЭК»

______________________

350058, г. Краснодар,

ул. Селезнева, 199

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 266/2016

23.09.2016                                                                                               г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля
в ТЭК и связи;

Члены комиссии:

Коробкина О.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля в топливно -
энергетическом комплексе и связи;

Майсеева А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля в топливно -
энергетическом комплексе и связи,

рассмотрев дело № 266/2016 по признакам нарушения АО «АТЭК» (350000, г.
Краснодар, ул. Длинная, 120) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с п. 2 ч. 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 266/2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 266/2016 на 27.10.2016 в 10-00 по адресу: г.

Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.
3. АО «АТЭК» представить в срок до 27.10.2016 следующие сведения и

надлежащим образом заверенные копии документов:

- договор теплоснабжения, заключенный с ЗАО «Жилищная управляющая
компания», в части точки поставки – многоквартирный жилой дом, расположенный
по адресу: г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 183 (далее – Объект), со всеми
приложениями и изменениями, в том числе изменения, связанные с исключением
указанной точки поставки из Договора теплоснабжения;

- оферта, направленная со стороны ООО «Жилищная управляющая компания»,
связанная с включением Объекта в договор теплоснабжения;

- документальное подтверждение направления со стороны ООО «Кубанская
управляющая компания» сведений согласно письму АО «АТЭК» от 18.12.2015 №
4567-06/9;

- письменно указать об объемах поставки тепловой энергии в натуральном и
стоимостном выражении за период январь – февраль 2016 (помесячно), с
приложением счетов, выставленных в адрес управляющей компании за
потребленную тепловую энергию за период январь – февраль 2016, в отношении
Объекта, а также платежных документов, подтверждающих фактическую оплату
вышеуказанных счетов;

- сведения об имеющихся судебных актах (решениях, определениях) между АО
«АТЭК» и управляющей компании, между гражданами и управляющей компании по
вопросу взыскания образовавшейся задолженности за теплоснабжение Объекта
за период январь – февраль 2016 (в случае отсутствия указанных сведений,
указать письменно).

4. ООО «Жилищная управляющая компания» представить в срок до 27.10.2016
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- сведения об имеющихся судебных актах (решениях, определениях) по вопросу
взыскания образовавшейся задолженности за теплоснабжение Объекта за
период январь – февраль 2016 (в случае отсутствия указанных сведений, указать
письменно).

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                          И.В. Иващенко

Члены Комиссии                                                              О.Р. Коробкина

                                                                                                    А.В. Майсеева